

Hyvä lapsiystävällisen kunnan kuntapäättäjä,

Me vanhemmat olemme huolissamme tulevien eskarilaisten jaksamisesta sekä tasapuolisesta kohtelusta. Kyse on luonto- ja liikuntaryhmä jäniksistä, sekä osittain myös ilvesten luli-ryhmästä. Ymmärrämme, että päätös lopettaa Haituloiden päiväkotiryhmät aiheutti tilapainetta, mutta tämä järjestely on mielestämme tehty hätäisesti ajattelematta sitä ketä päätös oikeasti koskee -sitä lasta, pientä eskarilaista. Joka siis kokeilun myötä koskee myös 5 vuotiaita (loppuvuonna syntyneet tietysti vielä 4 vuotiaita).

- Kuntia on kehoitettu järjestämään esiopetus niin, että vältetään ylimääräisiä siirtymiä. *FL 10.8.2021. Jänisten ryhmän suunnitelma sotii pahasti tätä kehoitusta vastaan. Esiopetus alkaa siirtymällä päiväkodilta klo 9 vielä rakenteilla olevaan kotaan reppu selässä, missä on mukana varavaatteet, varaulkovaatteet, varasaappaat. Huom, osan päivästä alkaa jo aiemmin. Päiväkotihan aukeaa klo 6.
- Aamupäivän aikana syödään eväät koska ruokailu tapahtuu päivän esiopetuspäivän loppupäässä.
- Klo 12.15 ruokailu koulukeskuksella. Eli lähtöä saa ruveta tekemään viim. 11.45.
- Esiopetuspäivä loppuu koululla klo 13. Vanhemmat saavat hakea lapsen koululta. Ne, kenellä jatkuu hoitopäivä -lapset taapertavat jälleen takaisin kodalle. Ruokailun jälkeen lapset pukevut hikiset ja nihkeät vaatteet taas päällensä. Nyt korona-aikana, kun nuhanenät passitetaan kotiin, toivomme että lapset pysyvät terveenä ja ylimääräisiltä sairauspoissaoloista välttyttäisiin.
- Eli kun osa lapsista on haettu ja kaikki ovat syöneet rauhassa, on kello on 13.15. Huom! Mitä tekevät lapset tähän aikaan päiväkodilla? NUKKUVAT PÄIVÄUNIA! Ilvesten ryhmä pääseekin jo tässä vaiheessa päiväkodille lepohetkellensä ja saavat tässä vaiheessa vaatteensa päiväkodille kuivumaan. Mitä tehdään jäniksissä? Lähdetään KÄVELEMÄÄN takaisin kodalle, missä ei odota pehmoinen sänky ja päiväunet. Osan päivä on alkanut aamuvarhaisesta ja lounaan jälkeen lapset ovat varmasti väsyneitä. Tässä vaiheessa kodalla pääsee hetkeksi lepäilemään. Ihmettelemme myös, missä vaiheessa kotaan lämmitetään ja kuka sitä lämmittää, kun aikuiset kuitenkin touhuavat ulkona lasten kanssa. Kodassa olisikin hyvä olla vaikka pieni ilmalämpöpumppu mikä pitäisi pientä ylläpitolämpöä kodassa. Ilma kiertäisi ja vaatteetkin kuivaisi näin paremmin. Talven pakkasilla ja syksyn märillä ja kokeilla keleillä täytyy tilan olla kunnolla lämmin kun sinne lepohetkeä tullaan viettämään. Tultahan ei voi vahtimatta jättää kaminaan palamaan. Myös oli puhetta, että varavaatteita voisi jättää kodalle. Mahtavat olla kylmiä ja kosteita vaatteita, kun yöllä kota kylmenee mikäli siellä ei ylläpitolämpöä ole.
- Välipala nautitaan sen jälkeen, kun lapset jälleen kävelevät päiväkodille. Eli eipä ne vaatteet hirveän kauaa ehdi tässä välissä kuivaamaan kun taas jo lähdetään.
- Epäselvää on myös, että missä lapset ovat silloin kun pakkanen oikein paukkuu tai syysmyräklä tuivertaa. Ymmärryksemme mukaan Ilvesten ryhmä saa jäädä päiväkodille, mutta Jänikset menevät "johonkin".

Lapsilla on elämää myös eskarin ja päivähoidon ulkopuolella. Miten luulette, että tällaisen päivän jälkeen lapsi jaksaa ILMAN PÄIVÄUNIA ja USEAN SIIRTYMÄN jälkeen illalla kotona kun on perheellä yhteistä aikaa tai lapsella olisi jokin harrastus?

Se, että lasten ruokailu järjestetään koulukeskuksella on aivan järjetöntä. Varsinkin kun se voitaisiin järjestää vaikka liikuntakeskuksella, missä lapset muutoinkin käyvät wc:ssä päivän aikana. Vaikka ruokalassa ei ole muita, niin on se tilana laitospäinen ja jännittävä. Ruoka-auto, mikä toimittaa ruoat päiväkodille, voisi toimittaa ruuan liikuntakeskukselle tai vaikka kodalle. Idea, että lapsi tutustuu samalla kouluympäristöön ei toimi, koska kaikki eivät tule koulukeskuksella koulua käymään ja osa heistä ketkä koulukeskuksella aloittaa koulunsa ei taas pääse etukäteen kouluun tutustumaan. Parasta olisi, että ruokailu tapahtuisi päiväkodilta ja lepohetki olisi päiväkodilla, pääsisi lapset heti levolle ja

lapsien hakeminen ja taksiin toimittaminen olisi selkeämpää, kun samalla pihalla ei olisi sekä peruskoululaisia lähdössä koteihin pyörällä, takseilla sekä omilla kyydeillään.

Tällainen suunnitelma kauhistuttaa meitä ja toivomme pikaisesti, että Tammelan kunta ei aseta lapsia näin eriarvoiseen asemaan. Käsittämätöntä, että kunnassamme on tilanne, että tehdään hätäisiä päätöksiä siirtää vuorohoito Riihivalkamaan, mistä myöskään ei kysytty vanhemmilta vaan päätös saneltiin tylästi vanhemmille ja nyt joudutaan rakentamaan täysin uusi kota lapsille, koska lapset eivät mahdu päiväkodin nykyisiin tiloihin. Uusi kota sinänsä on hieno, mutta käsittääksemme kuntamme taloudellinen tilanne ei ole yllättävää kohentumista kokenut ja valmiitakin seiniä olisi lähistöllä ollut.

Kun alkuvuodesta tuli tieto kaksivuotisesta esiopetuksesta, olisi pitänyt Haituloiden lopetuspäätös kumota, jotta lapset eivät joutuisi pompoteltavaksi ja kaikki mahtuisivat ruokailemaan ja lepäilemään päiväkodilla. Jäniksille olisi riittänyt vaikka se samainen karhun kolo naapuritalossa, vaikka yläkerta olisikin siirtynyt muuhun käyttöön. Siellä olisi ollut kaikki valmiina ilman uudisrakentamista.

Vaikka lapsimäärä tulevaisuudessa on laskeva, lapset ovat eriarvoisessa asemassa juuri nyt.

Toivomme myös jotakin muutosta Taikatassun päiväkodin parkkipaikkajärjestelyyn. Piha on erittäin ahdas ja vaarallinen. Toki me vanhemmat teemme kaikkemme, että vahinkoja ei pääsisi tapahtumaan. Tähän saakka taikatassun alueen liikenne on juuri ja juuri soljunut, mutta nyt kun eskarien siirtymisen myötä liikenne ajoittuu klo 9 tienoille, on auton parkkiin saaminen hankalaa. Voisiko esim. Tammelantien bussipysäkkiä laajentaa niin, että siihen saisi pysäköintipaikkoja. Myös jalkaisin ja pyörällä kulkevat voisi kulkea Tammelantien puolelta, niin heidän ei tarvitsisi sukkuloida ahtaan parkkipaikan läpi. Myös olisi mukavaa että FAI:n yläparkkipaikalta tulisi raput Taikatassun parkkipaikalle, niin olisi turvallisempaa kulkea eikä tarvitsisi kulkea lapsien ja kassien kanssa norrintien kautta. Nytkin moni oikaisee siitä penkereen kautta, niin eikö vaikka intron porukka rakentaisi siihen turvallisemman vaihtoehdon.

Lisäksi toivomme, että kunta informoisi huomattavasti paremmin perheitä ennen kuin esiopetus hakemukset ovat ajankohtaisia. Paperiviesti kotiin ei olisi yhtään pahitteeksi. Kaikki eivät ehdi tai osaa kaivaa tietoa kunnan nettisivuilta. Selkeämmällä ja paremmalla informaatiolla perheiden olisi helpompaa tehdä päätös mihin ryhmään ensisijaisesti lastansa hakee, eikä yllätyksiä ryhmän arjesta pääsisi tulemaan.

Toivomme, että lapsiystävällisessä kunnassa kuunnellaan lapsiperheitä paremmin jo suunnitteluvaiheessa ja tällainen ”pätös on nyt tehty ja tällä mennään” -sanelupolitiikka jäisi historiaan.

Henkilökunta ryhmässä on mahtava ja motivoitunut ja innostunut. Toivottavasti saamme pitää heidät jatkossakin toiminnassa mukana.

Toiveikkain terveisin

Sanna Örn

Janne Mäkelä

Jenni Kosonen

Riku Puronlahti

Anne Kujala

Virva Heikkilä

Sonja Hirsimäki

Tarja Karlsson